CMVM.
proc. ne LAI)222. 28<3/20.%

— DAFio.

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º [453 12020

EMENTA: Informações sobre agendamento
de consultas/exames nas Unidades Básicas
de Saúde.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando o Decreto Municipal 10.481 de 07 de agosto de 2020 que
determina o avanço à Fase Amarela do Plano de Retomada das Atividades
Econômicas na cidade de Valinhos.

Considerando que desde o início da pandemia as Unidades Básicas de
Saúde não estão realizando agendamento de consultas/exames, e as que
estavam agendadas foram canceladas.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos
termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Quando as Unidades Básicas de Saúde retomará os agendamentos
das consultas/exames? Informar a data.

2) Como a Secretaria da Saúde irá organizar a demanda das
consultas/exames?Tanto os que já estavam agendas e as novas solicitações
de agendamentos.

3) Quantas consultas/exames foram canceladas ou remarcadas por
conta da pandemia? Especificar cada Unidade Básica de Saúde e a
especialidade médica.

Rua ÂngeioAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Va

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
poe ede
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores

informações sobre o assunto.

Valinhos, 14 de agosto de 2020.

ranklin Duarte de Lima
Vereador

4

KIK ELONI
VevPiador«Ja

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br